

بسم الله الرحمن الرحيم

ریش و نقاب؛ خطری برای آزادی!



(ترجمه)

خبر:

روز سه شنبه ۶ فبروری ۲۰۱۸م دولت دنمارک طرح پیشنهادی به اصطلاح، ممنوع قرار دادن بُرَق را که از چندی بدین سو آن‌ها منتظر آن بودند، مطرح کرد. بخاطر چشم‌پوشی از قانون اساسی، این طرح تحریم بُرَق هم‌چنان انواع دیگر پوشش صورت؛ مانند: ریش‌ماندن را نیز ممنوع می‌سازد. افرادی که نقاب بپوشند ۱۰ هزار کرون دنمارکی، معادل ۱۵۰۰ یورو، جریمه نقدی می‌شوند.

تبصره:

در ذیل بخش‌های از مصاحبه با وزیر عدلیه دنمارک تذکر یافته و ما آن را طوری که است برای‌تان منعکس می‌سازیم؛ چون منافقت در بعضی موارد نیازی به توضیح ندارد.

پرسش: در یک حزب برژوازی که دوست‌دار آزادی بوده، چطور ممکن است شما اجازه نمی‌دهید تا مردم مطابق میل خود لباس بپوشند؟

پاسخ: در عین زمان، که ما دوست‌دار آزادی هستیم، ما آزادی را برای همه مردم می‌خواهیم؛ روی این ملحوظ، ما بعضی از ارزش‌هایی داریم که ما را با هم متحد می‌سازد، و آن به این معنی نیست که شما بتوانید پوشیده گشت‌وگذار کنید؛ زیرا آن‌ها بخش از جامعه ما نیستند.

پرسش: چرا این قانون را چیزی که هست نمی‌نامید، یعنی ممنوعیت بُرَق؟!

پاسخ: این قانون کسانی را که بُرَق و نقاب می‌پوشند، هدف قرار می‌دهد. به همین شکل، کسانی را که ماسک (اسکی) می‌پوشند، نیز هدف قرار می‌دهد.

پرسش: آیا این به معنی آن است که هدف اساسی آن افراد با پوشش دینی، که شما نمی‌پسندید، هستند؟

پاسخ: حالا قضیه این است که مطابق به قانون اساسی شما نمی‌توانید پیشنهاد کنید. حال ما پیشنهادی را مطرح می‌کنیم که فقط شامل این عده از افراد نمی‌باشد.

پرسش: پس شما قانون اساسی را تغییر دادید تا به هدف‌تان برسید؟

پاسخ: ما می‌خواهیم تا همه بتوانیم به طرف یک‌دیگر نگاه کنیم، چشمان و حالت چهره‌های یک‌دیگر را در این جامعه ببینیم. پس این قانون برای تمام ما است تا در جامعه بُرَق، نقاب و ماسک نپوشیم.

پرسش: آیا این چشم‌پوشی از قانون اساسی نیست، بخاطری که چیزی را که شما نمی‌خواستید، اجازه نمی‌داد؟

پاسخ: این یک اقدام برای ممنوعیت کسانی است که با چهره‌های پوشیده گشت‌وگذار می‌کنند.

پرسش: شما فکر می‌کنید، چه تعداد از زنان امروز بُرَق و نقاب می‌پوشند، و بخاطر این اقدام شما این پوشش‌شان را دور خواهند کرد؟

پاسخ: نمی‌دانم؛ ولی باید گفت: هیچ تفاوت نباید باشد؛ چون قانون، قانون است و باید رعایت شود.

پرسش: آیا شما فکر می‌کنید کسانی که بُرَق و نقاب می‌پوشند، اندک هستند؟

پاسخ: نمی‌دانم چه تعداد از مردم بُرَق می‌پوشند، اما من فکر می‌کنم تعدادشان زیاد نیست.

پرسش: اگر کسانی که بُرَق می‌پوشند، تعدادشان زیاد نیست، پس آیا این فقط یک قانون سمبولیک نیست؟

پاسخ: برای من این یک پالیسی با ارزش است. آیا این یک پالیسی سمبولیک هم است؟ بلی، سمبول‌ها در یک جامعه بسیار مهم اند.

نویسنده: جونزکاک

برای دفتر مطبوعاتی مرکزی حزب التحریر

۲۴ جمادی الاول ۱۴۳۹ ه.ق

۱۰ فیبروری ۲۰۱۸ م